



# Skottland

Under vår vistelse besöker vi platser där några av Skottlands historiska händelser ägt rum. Vi bor i den gamla staden Perth, vid sidan av den vackra floden Tay i mellersta Skottland. Utmärkt läge för veckans utflykter som bland annat går till Sterling Castle, Branklyn Garden och Scone Palace i Perth. Skottlands minsta whiskydestilleri, där all produktion sker för hand. Och naturligtvis gör vi ett besök i Edinburgh.

## Dag 1 Örnsköldsvik-Perth

Vi träffs på Ö-viks flygplats för att lyfta mot skyn och påbörja vårt spännande reseäventyr. Väl landade på Skotsk mark åker vi sedan med transferbussen vidare norrut mot Perth och det centralt belägna hotellet Salutation Hotel som ska bli vårt hem för några händelserika dagar. Efter incheckning och installation väntar sedan en trevlig mid-dag tillsammans i hotellets fina restaurang. En god natts sömn och uppladdning inför morgondagen.

## Dag 2 Whisky & ölprovning

Efter en god hotellfrukost beger vi oss med bussen till den historiska fästningen Stirling Castle. Slottet är ett av det största och viktigaste, såväl historiskt som arkitektoniskt, i Skottland. Stirling Castle är ett nationalmonument och ligger magnifikt beläget på toppen av Berget Castle Hill som tidigare var en vulkan. Flera skotska kungar och drottningar har genom historien krönts i slottet, slaget vid Bannock-burn under det skotska frihetskriget utspelade sig bredvid slottet som också varit ett mycket viktigt administrativt centrum. Idag erbjuder slottet oss besökare en fascinerande berättelse och vandring genom historien. Efter den berikande rundvandringen är det dags för lunch och därefter väntar ännu ett intressant besök på Bridge of Allan Brewery, ett genuint skotskt Ölbrggeri. Vi får lära oss mer till-verkningen och hantverkets traditioner, och naturligtvis njuta av en god smak och doftupplevelse. Vi åker vidare till den lilla orten Crieff och The Famous Grouse Experience. Vi ser- och lär oss mer om den traditionella tillverkningen av Whiskey, och bjuds sedan till provs-makning av de ädla dropparna. Glada landar vi sedan på vårt hotell, där en middag avrundar vår dag tillsammans.

## Dag 3 Edinburgh

Idag går turen till Skottlands politiska och kommersiella huvudort, som även är den mest populära besöksstaden för turister med mycket att erbjuda. En härlig heldag i Edinburgh väntar oss! Väl framme får vi en guidad tur genom en stad fylld av historiska byggnader och minnesmärken, gallerier, museer, shopping av bästa slag och massor av trevliga pubar och restauranger. Stadsbilden domineras av det imponerande Edinburgh Castle som reser sig över staden. Här upifrån har vi en vacker utsikt över såväl de gamla som de nya delarna av Edinburgh och slottet har varit residens för alla Skottlands kungar och drottningar genom århundraden, vilka alla har satt sin prägel på byggnaderna. Idag är det en kombination av slott - och försvarsanläggning. Vi besöker slottet och ser de skotska kronjuvelerna. På vår rundtur i Edinburgh kommer vi också till Holyrood Palace, drottningens residens i Skottland, till stadens inköpsgata Princes Street och till de riktigt gamla delarna av staden. Lunch och eftermiddagen på egen hand. Kanske en shoppingrunda på Princes Street, ett besök i Lady Stair's Housemuseet tillägnat diktarna Burns, Scott och Stevenson, eller en promenad i den vackra botaniska trädgården? Vi äter en gemensam middag och nöjda efter en dag full av nya intryck åker vi sedan tillbaka till Perth.

## Dag 4 Perth, Pitlochry & Old Scone

Efter frukost beger vi oss iväg med bussen för ännu en spännande dag. Första soppet blir vackra Branklyn Garden i Perth. Hela två hektar av magnifikt grönska breder ut sig över Kinnoull Hill med fantastisk utsikt över Perth. Den fantastiska trädgården skapades av paret John

och Dorothy Renton, trädgårdsmästare och botaniker reser från hela världen för att besöka trädgården med dess blomstrande samlingar av Rhododendron, Örter, Alpin flora, och trädgårdsplanter. Vidare går färden sedan till orten Old Scone med stopp vid slottet Scone Palace. Slottet har varit familjesätet för Lords of Scone sedan 1604, under medeltiden bodde Skottlands kungar där då de var i Scone för att krönas, och numera är det earlerna av Mansfields hem. I mer än femhundra år var den största skatten i Scone Palace Sconestenen, på vilken de tidiga skotska kungarna kröntes. Den förste som kröntes där var Robert the Bruce 1306 och den siste, Karl II, då han tog emot den skotska kronan 1651. Edvard I tog stenen till Westminster Abbey 1296, och lät tillverka kröningsstolen för att passa över den. Numera kan fina samlingar av möbler, keramik, elfenben och klockor ses i Scone Palace. Trädgårdarna och markerna är också öppna för allmänheten. Här äter vi också vår lunch. Men ny energi åker vi till Pitlochry. Vi stannar till vid Blair Athol whiskeydestilleri och bekantar oss med ett av Skottlands äldsta destillerier med anor från 1798. Blair Athol ruvar på en spännande historia, traditioner, och gediget hantverk. Rundvandring och provsmakning innan vi åker tillbaka till hotellet.

### Dag 5 Hemresa

Med frukost i magen och väskorna packade är dags att stiga på trans-ferbussen till flygplatsen, ta farväl av Skottland –för den här gången, och vända tillbaka till Sverige och Ö-vik. Med många fina minnen (och klirrande flaskor) i bagaget!

**Pris 12.980:- Avresedag 15/8**



**Flygtider** 15/8 OER-ARN 10.00-11.15 ARN-EDI 12.55-14.10 19/8 EDI-ARN 11.25-14.35 ARN-OER 18.00-19.15

**Ingår** Flyg t/r, transfer, 4 övernattningar i dubbelrum, 4 frukost, 4 middag, 2 lunch, entréer och provningar enl program, lokalguide, reseledare.

**Tillkommer** Enkelrum 1100:- Måltidsdryck

**Hotell** Salutation Hotel, Perth

**Bra att veta** Pass behövs, Valuta GBP Tidsskillnad -1 timme

*(Reservation för ev valutahöjningar, flygskatter och mindre ändringar i programmet)*



**Anmälan via hemsidan.**

**Observera. Begränsat antal platser. Först till kvarn.**

**Vid frågor kontakta Christina Eliasson telefon 0703667582.**

**Sista anmälningsdag 15 april 2019.**

